
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 93 del 17/05/2023

Assessore Proponente: MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO:  CALENDARIO  CONCERTI  PROGETTO  "B.MUSIC  -  MUSICA  DAL 
BELVEDERE" 

L’anno duemilaventitre addì diciassette del mese di maggio alle ore 13:20   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

PINI ILARIA ASSESSORE Presente (Skype)

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 93 del 17/05/2023

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenze della 
Giunta Comunale;

Richiamata la Legge Regionale Toscana 31 gennaio 2022, n.3 “Iniziative di promozione 
sociale, culturale e di aggregazione rivolte alle nuove generazioni” con la quale il Consiglio 
Regionale  della  Regione  Toscana  ha  attuato  misure  di  sostegno  per  la  cultura 
dell’aggregazione sociale tra i giovani e della coesione sociale tra questi e le istituzioni,  
con interventi di sostegno alle comunità locali e con iniziative dirette, concedendo, una 
tantum per il  solo anno 2022, contributi  fino ad un limite massimo di  € 15.000,00 per  
singolo  comune,  finalizzati  alla  realizzazione  di  progetti  per  iniziative  di  promozione 
sociale, culturale e di aggregazione rivolte alle nuove generazioni;

Dato  atto che  il  Consiglio  Regionale,  per  le  finalità  di  cui  al  punto  precedente,  ha 
individuato i seguenti ambiti di intervento progettuale da parte dei comuni: 

a) valorizzazione e riqualificazione del patrimonio urbano attraverso l’arte di strada, 
cosiddetta “street art”, intesa quale particolare forma di espressione dell’arte moderna 
che si  manifesta in luoghi pubblici  e che compenetra e armonizza la capacità e la 
creatività  artistica  del  singolo  con  l’arredo  urbano  in  aree  spesso  trascurate  e  in 
abbandono;

b) promozione e realizzazione di spettacoli, quali eventi, festival, concerti, che vedano 
come protagonisti giovani toscani di età non superiore a trentacinque anni;

c)  promozione  e  realizzazione  di  progetti  di  aggregazione  giovanile,  anche  in 
autogestione,  volti  alla  valorizzazione  dell’identità  territoriale  della  Toscana  da 
realizzare all’interno di strutture di proprietà o di gestione comunale;

d) valorizzazione di aree a verde pubblico e realizzazione di parchi giochi inclusivi 
finalizzati  a  garantire  maggiore  fruibilità  degli  spazi  prioritariamente  da  parte  dei 
bambini con disabilità.

Visto  l’Avviso pubblicato dalla Regione Toscana in attuazione della Legge Regionale 31 
gennaio 2022, n.3, richiamato integralmente dalla presente Deliberazione, e in particolare 
l’Ambito B finalizzato al sostegno della crescita di giovani artisti e musicisti contemporanei 
under 35, attraverso la promozione e la valorizzazione di esperienze di creatività giovanile 
presenti sul territorio toscano; 

Dato  atto  che questa  Amministrazione  ha  ritenuto opportuno  aderire  alla  suddetta 
iniziativa del Consiglio Regionale della Regione Toscana attuando iniziative ricomprese 
nell’Ambito B dell’Avviso pubblicato in attuazione della L.R.T. del 31 gennaio 2022, n.3, 
attivando  per  la  realizzazione  e  la  gestione  delle  attività  proposte,  collaborazioni  con 
associazioni e soggetti pubblici e privati, ai sensi dell’art.3 dello stesso Avviso;

Richiamate a tal fine:
- la  propria  Deliberazione n.9  del  13.01.2022 con la  quale  è  stata  autorizzata  la 

realizzazione  dell’iniziativa  “B.Music  Musica  tra  i  libri”,  realizzato  dalla  Società 



Cooperativa  Linc  S.C.S.  finalizzata  alla  realizzazione  di  un  progetto  che  possa 
essere di sostegno alla scena musicale Elbana;

- la propria Deliberazione n.95 del 13.05.2022 con la quale questa Amministrazione 
ha aderito all’iniziativa di cui alla Legge Regionale Toscana 31 gennaio 2022, n.31 e 
al relativo Avviso, prevista come Ambito di intervento B finalizzato al sostegno della 
crescita  di  giovani  artisti  e  musicisti  contemporanei  under  35,  attraverso  la 
promozione e  la  valorizzazione di  esperienze di  creatività  giovanile  presenti  sul 
territorio toscano, approvando il progetto presentato dalla Società Cooperativa Linc 
S.C.S. Onlus con sede a Campo nell’Elba in Traversa di Via Marconi 25 – Cod. 
Fisc. e P.IVA 01343590492 – denominato B.Music – Musica dal belvedere;

- la propria Deliberazione n. 251 del 14.12.2.2022 di accoglimento della richiesta di 
anticipo  e  con  la  quale  è  stato  dato  mandato  al  Responsabile  dell’Area 
Amministrativa di provvedere a tutti gli adempimenti necessari all’erogazione delle 
somme;

Considerato  che la stessa Società Cooperativa Linc S.C.S. Onlus  con sede a Campo 
nell’Elba  in  Traversa di  Via  Marconi  25  –  Cod.  Fisc.  e  P.IVA 01343590492 con nota 
acclarata al Protocollo Generale dell’Ente al n. 6482 del 12.05.2023 ha comunicato 
date,  ore e luogo dei  n.  3 concerti  previsti  per l’intervento progettuale “Musica dal  
Belvedere” comunicando inoltre che, al fine di garantire una maggiore partecipazione e 
il coinvolgimento delle associazioni del territorio, sono state contattate le Associazioni 
di  promozione  sociale  APS  di  San  Piero  e  Sant’Ilario  per  l’organizzazione  di  un 
momento conviviale durante i concerti;

Visto il  parere favorevole di  regolarità tecnica espresso dal  Responsabile del  Servizio 
interessato, dando atto che il parere di regolarità contabile non è richiesto in quanto la  
presente deliberazione non comporta effetti diretti e indiretti sul Bilancio comunale;

Con voti unanimi favorevoli, resi in modo palese,

DELIBERA

di accogliere favorevolmente il calendario/programma dei 3 concerti relativi all ’intervento 
progettuale  “Musica  dal  Belvedere”  di  cui  alla  comunicazione  ns.  Prot.  n.  6482  del 
12.05.2023 della  Società Cooperativa Linc S.C.S. Onlus  con sede a Campo nell’Elba in 
Traversa di Via Marconi 25 – Cod. Fisc. e P.IVA 01343590492 valutando positivamente an-
che i contestuali momenti conviviali organizzati da Linc S.C.S. in collaborazione con le 
Associazioni di promozione sociale coinvolte dalla stessa società cooperativa;

di inoltrare la presente deliberazione ai Responsabili dei servizi interessati dando altresì 
mandato agli stessi a provvedere ad ogni adempimento finalizzato a supportare adeguata-
mente gli organizzatori delle iniziative programmate; 

di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, il presen-
te atto immediatamente eseguibile, ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di 
mano, in considerazione delle esigenze manifestate dalla Società beneficiaria del contribu-
to.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 25 del 17.05.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 93 del 17/05/2023
	Deliberazione n. 93 del 17/05/2023
	Visto l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenze della Giunta Comunale;
	Richiamata la Legge Regionale Toscana 31 gennaio 2022, n.3 “Iniziative di promozione sociale, culturale e di aggregazione rivolte alle nuove generazioni” con la quale il Consiglio Regionale della Regione Toscana ha attuato misure di sostegno per la cultura dell’aggregazione sociale tra i giovani e della coesione sociale tra questi e le istituzioni, con interventi di sostegno alle comunità locali e con iniziative dirette, concedendo, una tantum per il solo anno 2022, contributi fino ad un limite massimo di € 15.000,00 per singolo comune, finalizzati alla realizzazione di progetti per iniziative di promozione sociale, culturale e di aggregazione rivolte alle nuove generazioni;
	Dato atto che il Consiglio Regionale, per le finalità di cui al punto precedente, ha individuato i seguenti ambiti di intervento progettuale da parte dei comuni:
	a) valorizzazione e riqualificazione del patrimonio urbano attraverso l’arte di strada, cosiddetta “street art”, intesa quale particolare forma di espressione dell’arte moderna che si manifesta in luoghi pubblici e che compenetra e armonizza la capacità e la creatività artistica del singolo con l’arredo urbano in aree spesso trascurate e in abbandono;
	b) promozione e realizzazione di spettacoli, quali eventi, festival, concerti, che vedano come protagonisti giovani toscani di età non superiore a trentacinque anni;
	c) promozione e realizzazione di progetti di aggregazione giovanile, anche in autogestione, volti alla valorizzazione dell’identità territoriale della Toscana da realizzare all’interno di strutture di proprietà o di gestione comunale;
	d) valorizzazione di aree a verde pubblico e realizzazione di parchi giochi inclusivi finalizzati a garantire maggiore fruibilità degli spazi prioritariamente da parte dei bambini con disabilità.
	Visto l’Avviso pubblicato dalla Regione Toscana in attuazione della Legge Regionale 31 gennaio 2022, n.3, richiamato integralmente dalla presente Deliberazione, e in particolare l’Ambito B finalizzato al sostegno della crescita di giovani artisti e musicisti contemporanei under 35, attraverso la promozione e la valorizzazione di esperienze di creatività giovanile presenti sul territorio toscano;
	Dato atto che questa Amministrazione ha ritenuto opportuno aderire alla suddetta iniziativa del Consiglio Regionale della Regione Toscana attuando iniziative ricomprese nell’Ambito B dell’Avviso pubblicato in attuazione della L.R.T. del 31 gennaio 2022, n.3, attivando per la realizzazione e la gestione delle attività proposte, collaborazioni con associazioni e soggetti pubblici e privati, ai sensi dell’art.3 dello stesso Avviso;
	Richiamate a tal fine:
	la propria Deliberazione n.9 del 13.01.2022 con la quale è stata autorizzata la realizzazione dell’iniziativa “B.Music Musica tra i libri”, realizzato dalla Società Cooperativa Linc S.C.S. finalizzata alla realizzazione di un progetto che possa essere di sostegno alla scena musicale Elbana;
	la propria Deliberazione n.95 del 13.05.2022 con la quale questa Amministrazione ha aderito all’iniziativa di cui alla Legge Regionale Toscana 31 gennaio 2022, n.31 e al relativo Avviso, prevista come Ambito di intervento B finalizzato al sostegno della crescita di giovani artisti e musicisti contemporanei under 35, attraverso la promozione e la valorizzazione di esperienze di creatività giovanile presenti sul territorio toscano, approvando il progetto presentato dalla Società Cooperativa Linc S.C.S. Onlus con sede a Campo nell’Elba in Traversa di Via Marconi 25 – Cod. Fisc. e P.IVA 01343590492 – denominato B.Music – Musica dal belvedere;
	la propria Deliberazione n. 251 del 14.12.2.2022 di accoglimento della richiesta di anticipo e con la quale è stato dato mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere a tutti gli adempimenti necessari all’erogazione delle somme;
	Considerato che la stessa Società Cooperativa Linc S.C.S. Onlus con sede a Campo nell’Elba in Traversa di Via Marconi 25 – Cod. Fisc. e P.IVA 01343590492 con nota acclarata al Protocollo Generale dell’Ente al n. 6482 del 12.05.2023 ha comunicato date, ore e luogo dei n. 3 concerti previsti per l’intervento progettuale “Musica dal Belvedere” comunicando inoltre che, al fine di garantire una maggiore partecipazione e il coinvolgimento delle associazioni del territorio, sono state contattate le Associazioni di promozione sociale APS di San Piero e Sant’Ilario per l’organizzazione di un momento conviviale durante i concerti;

